
VÍTEJTE U BROUČKŮ A BERUŠEK V  MŠ 

Jak již bývá dobrým zvykem v tomto 
čase, podívejte se prostřednictvím 
tohoto článku k našim nejmenším do 
mateřské školy. 

Letošní  školní rok jsme pro děti 
připravili čtyři celoroční projekty 
různého zaměření. 

Prvním z nich je projekt  

„POZNEJ SVŮJ DOMOV“ - hlavním 
cílem je poznávat rodnou vesnici                              
a vzdálenější zajímavá místa  naší 
země. Seznamovat děti s tradicemi, 
zvyky a vyjíždět na výlety do blízkého i vzdálenějšího okolí. Navštívili jsme např. stezku 
Spilitové skály, minizoo Krasíkov, průběžně pozorujeme opravu návsi,...  

„POHYB, JAKO KAŽDODENNÍ POTŘEBA DĚTÍ “ 

Zapojili jsme se do celostátního projektu České obce sokolské pro předškolní děti                                       
s názvem „Svět nekončí  za vrátky, cvičíme se 
zvířátky“. Jedná se o celoroční činnost 
zaměřenou na pohybové a poznávací aktivity 
předškolních dětí.   Děti mají svůj zápisník, do 
kterého si vylepují odměny za splněné úkoly ve 
formě samolepek. Snažíme se, aby bylo pro děti 
sportování zábavou a plnění jednotlivých úkolů 
přinášelo dětem potěšení a radost z pohybu, 

naučilo je překonávat překážky. Po ukončení celého projektu bude vyhodnocení provedeno 
organizátorem projektu a děti budou odměněny 
diplomem, medailemi. 

Projekt „SLOVO, SLŮVKO, SLOVÍČKO“, aneb 
hudební činnosti v logopedické prevenci, vznikl na 
podporu rozvíjení řečových dovedností dětí. Je to 
soubor aktivit, které spojují hudební činnosti a jazykové 
hry zaměřené na rozvoj slovní zásoby.  

  

Posledním projektem, který bych Vám chtěla představit je projekt s názvem  

„NEJSME NA SVĚTĚ SAMI – JABLOŇKA“. 

Prostřednictvím tohoto 
projektu se děti formou 
vlastního pozorování,  
poznávání, úkolů                      
a pokusů  seznámí se 
stromem od kořene                 
k listům. Zjistí,  jak je 
strom důležitý pro 
přírodu  a pro člověka. 


